
 
 
  
       Prot. n. 1244 del 07/08/2025 
       Disp. 286/2025 Class. VII/16 
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6196  
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

DISPOSIZIONE DI INTEGRAZIONE 
 

Bando DOC 26 - AAF-STAT-01A-STAT-04A 
 

per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo oneroso 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO il bando AAF-STAT-01A-STAT-04A – DOC 26, prot. n. 1193 pubblicato in data 
28 luglio 2025 avente scadenza 26 agosto 2025, per il conferimento di incarichi di 
insegnamento a titolo oneroso per l’A.A. 2025/2026; 
VISTE le indicazioni della Commissione Didattica di Ateneo, pervenute in data 6 agosto 
2025, relative ai Requisiti di ammissione alla procedura; 
CONSIDERATA la necessità di integrare il bando e la domanda di partecipazione in 
applicazione di quanto disposto dalla Commissione Didattica di Ateneo 
 

DISPONE 
 

Le seguenti integrazioni al Bando:  
 

…..omissis….. 
 
Art. 2 – Requisiti per l’ammissione alla procedura 

 
…..omissis….. 

 
Alle selezioni indette con il presente bando non possono partecipare coloro che: 
 

…..omissis….. 
 

d) in occasione dello svolgimento di un precedente incarico di insegnamento a 
contratto in Corsi di Laurea, Laurea Magistrale a ciclo unico e Laurea Magistrale di 
Sapienza Università di Roma: 
- abbiano ottenuto una valutazione negativa degli studenti a seguito della 

rilevazione delle Opinioni degli studenti sulla base dei criteri stabiliti annualmente 
dalla Commissione Didattica di Ateneo; 

- abbiano omesso di effettuare la rilevazione delle opinioni studenti secondo le 
indicazioni dettate dall’Ateneo; 

 
…..omissis….. 

 
Art. 3 – Presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

 
…..omissis….. 

 
Qualora abbiano ricoperto precedenti incarichi di insegnamento a contratto in Corsi 
di Laurea, Laurea Magistrale a ciclo unico e Laurea Magistrale dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”, dovranno, altresì, indicare: 
- di aver effettuato la rilevazione delle Opinioni studenti secondo le indicazioni 

dettate dall’Ateneo; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2 

- di non aver ottenuto una valutazione negativa da parte degli studenti, sulla base 
dei criteri stabiliti annualmente dalla Commissione Didattica di Ateneo, a seguito 
della rilevazione delle Opinioni degli studenti; 
 

…..omissis….. 
 
 
 
Le seguenti integrazioni al Fac simile di domanda di partecipazione (allegato 2):  

 
…..omissis….. 

 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole 
delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità degli atti, richiamate 
dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dichiara sotto la propria responsabilità: 

 
…..omissis….. 

 
11) di non aver precedentemente ricoperto incarichi di insegnamento a contratto in 
Corsi di Laurea, e Laurea Magistrale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
[ovvero] che, in occasione dello svolgimento di precedenti incarichi di insegnamento a 
contratto in Corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”: 
- ha effettuato la rilevazione delle Opinioni studenti secondo le indicazioni dettate 
dall’Ateneo; 
- non ha ottenuto una valutazione negativa da parte degli studenti, sulla base dei 
criteri stabiliti dalla Commissione Didattica di Ateneo nella seduta del 31 luglio 2025, a 
seguito della rilevazione delle Opinioni degli studenti; 

 
…..omissis….. 

 
Restano ferme tutte le altre condizioni, requisiti e termini del bando originario. 
 
 
 

Il Preside 
F.to prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 


	IL PRESIDE
	DISPONE
	Le seguenti integrazioni al Bando:
	…..omissis…..
	Art. 2 – Requisiti per l’ammissione alla procedura
	…..omissis…..
	…..omissis…..
	…..omissis…..
	…..omissis…..
	…..omissis…..

	Le seguenti integrazioni al Fac simile di domanda di partecipazione (allegato 2):
	…..omissis…..
	…..omissis…..
	…..omissis…..
	Restano ferme tutte le altre condizioni, requisiti e termini del bando originario.


